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Wszyscy uczestnicy postępowania


Wyjaśnienie treści SWZ


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na: 
Dostawa sprzętu informatycznego i elektronicznego dla budynku gminnego przedszkola publicznego w Mostach, gm. Kosakowo
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ) Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk86734568]Pytanie 1
1.	Czy w przedmiotowym zamówieniu będą miały zastosowanie zapisy Art. 83 ust.1 pkt 26 ustawy o podatku VAT dotyczące dostaw sprzętu komputerowego do placówek oświatowych?
2.	 Jeśli odpowiedź na pierwsze pytanie brzmi „tak” to czy Zamawiający, w celu prawidłowego porównania ofert, oczekuje od wykonawców zastosowania dla sprzętu komputerowego: 
a) stawki VAT 23%, a następnie dopiero po złożeniu zamówienia, otrzymaniu zaświadczenia i przekazaniu jego kopii do właściwego Urzędu Skarbowego wystawienia faktury VAT, ze skorygowanymi stawkami VAT do 0% w pozycjach, których to dotyczy lub jeśli nastąpi to w późniejszym terminie to wystawienia faktury korygującej w pozycjach, których to dotyczy? 
b)  Czy też Zamawiający mając pewność, że takie potwierdzające zaświadczenie zostanie wydane (albo już zostało wydane) przez organ prowadzący oczekuje od Wykonawców zastosowania stawek VAT 0% już na etapie przygotowania ofert?
[bookmark: _Hlk86734586]ODPOWIEDŹ 1
Cel i przeznaczenie zamówienia został określony w przetargu – jest to dostawa sprzętu informatycznego i elektronicznego do przedszkola gminnego. Dobór prawidłowej stawki VAT należy do Wykonawcy. Wykonawca składa ofertę z uwzględnieniem wszystkich okoliczności            i prawidłowo dobranej stawki VAT, która wpływa na cenę oferty. Zamawiający porównuje oferty na podstawie m. in. ceny złożonych ofert.
Zamawiający informuje, że dostarczony sprzęt zostanie nieodpłatnie przekazany przez Gminę Kosakowo do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mostach, tj. jednostki prowadzącej przedszkole gminne w Mostach.


Pytanie 2
1. Czy zamawiający dołoży w formularzu ofertowym kolumnę "Producent/model", obligując Wykonawców do podania nazwy producenta i modelu oferowanego sprzętu? 
lub
2. Czy zamawiający będzie wymagał dołączenia do oferty specyfikacji technicznych producenta sprzętu poprzez dodanie do SWZ zapisu: „Do oferty Wykonawca zobowiązany jest dołączyć specyfikacje techniczne producenta każdego sprzętu, pochodzące ze strony internetowej producenta sprzętu, celem udokumentowanego potwierdzenia zgodności zaoferowanego sprzętu z wymogami zawartymi w opisie przedmiotu zamówienia”?

Zapisy te pozwolą na sprawdzenie ofert pod względem zgodności zaoferowanego sprzętu w stosunku do wymagań SWZ i OPZ jeszcze przed wyborem właściwej oferty. Wiele z oferowanych parametrów sprzętu komputerowego jest trudne, ciężkie lub wręcz niemożliwe do zweryfikowania podczas dostawy (bez posiadania specyfikacji technicznych producenta) a często takie parametry mają znaczny wpływ na cenę. To zaś sprawia, że bardzo często przetargi (i to ze sporą przewagą cenową) wygrywają nierzetelni Wykonawcy, którzy oferują sprzęt gorszej jakości, dużo tańszy i niezgodny z zapisami SWZ, a którego nikt na etapie dostawy nie weryfikuje lub nie jest w stanie zweryfikować. Według naszych kilkunastoletnich obserwacji, maksymalnie 15-20% ofert będących w postępowaniach przetargowych najtańszymi spełnia wszystkie wymagania zawarte w SWZ i OPZ (!). Są to bardzo często oferty wybierane jako najkorzystniejsze przez Wykonawców, szczególnie w przetargach gdzie nie podaje się nazwy producenta ani modelu czy też nie ma obowiązku dołączenia specyfikacji technicznych producenta sprzętu. Dlatego tak ważna jest możliwość weryfikacji ofert już na etapie ich oceny i dlatego prosimy Zamawiającego aby w interesie swoim jak i innych Wykonawców zmodyfikował formularz ofertowy i SWZ.
ODPOWIEDŹ 2
Nie.


Pytanie 3
1.	Zwracam się z prośbą o usunięcie zapisów w pozycjach 5 oraz 6 - laptop odnośnie konkretnego modelu procesora. Pragnę zauważyć, iż wymóg konkretnego modelu procesora w rażący sposób narusza zapisy artykułu 16 ust. 1 PZP oraz zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania wszystkich wykonawców w oparciu, o które winny być prowadzone postępowania. Opis przedmiotu zamówienia musi być tak skonstruowany, aby nie faworyzować żadnego z producentów. Jest to naruszenie Art. 16 Ustawy PZP oraz naruszenie Rekomendacji Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych - link do rekomendacji:
https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/dobre-praktyki/nowe-rekomendacje-dotyczace-zamowien-na-zestawy-komputerowe-marzec-2021 
Nowe rekomendacje dotyczące zamówień na zestawy komputerowe (marzec 2021) - Urząd Zamówień Publicznych
Urząd Zamówień Publicznych jest jednostką budżetową powołaną do obsługi Prezesa Urzędu, który jest centralnym organem administracji rządowej właściwym w sprawach zamówień publicznych.
uzp.gov.pl
ODPOWIEDŹ 3
W pozycji 5 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Laptop – 14 szt.) zastępuje się zapis: 
„Model procesora: Intel Core i5-8250U
- Liczba rdzeni procesora: 4
- Liczba wątków procesora: 8
- Taktowanie bazowe procesora: 1.6
- Taktowanie maksymalne procesora: 3.9
- Pamięć podręczna procesora: 6”
Zapisem:
„Wytyczne dla procesora:
- Liczba rdzeni procesora: min 4
- Liczba wątków procesora: min 8
- Taktowanie bazowe procesora: min 1.6 GHz
- cache: min 8MB
- Konfigurowalna częstotliwość TDP-up: min 1,8GHz
- Pamięć podręczna procesora: min 8MB”

W pozycji 6 Opisu Przedmiotu Zamówienia (Laptop – 3 szt.) zastępuje się zapis: 
„Model procesora: Intel Core i7-8650U
- Liczba rdzeni procesora: 4
- Liczba wątków procesora: 8
- Taktowanie bazowe procesora: 1.9
- Taktowanie maksymalne procesora: 4.2
- Pamięć podręczna procesora:  8”
Zapisem:
„Wytyczne dla procesora:
- Liczba rdzeni procesora: min 6
- Liczba wątków procesora: min 10
- Taktowanie bazowe procesora: min 1.9 GHz
- Cache: 10MB
- Konfigurowalna częstotliwość TDP-up: min 2,1GHz
- Pamięć podręczna procesora:  10MB”


Pytanie 4
Czy Zamawiający zgodzi się na projektor w technologii DLP?
ODPOWIEDŹ 4
Nie.

Pytanie 5
Czy Zamawiający zgodzi się na ekran w pozycji 10 o formacie obrazu 4:3? Jeśli ekran ma być 300 x 225 to jest format 4:3 a nie 16:10.
ODPOWIEDŹ 5
Należy zachować rozmiar ekranu i format obrazu jak w OPZ.

Pytanie 6
Czy Zamawiający zaakceptuje monitor interaktywny - jasność 420cd zamiast 450cd?
ODPOWIEDŹ 6
Nie.

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wykonawców, należy je uwzględnić w swojej ofercie. 
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